Cámara Municipal de st
Estado do Paraná - CNPJ: 01.533.220/0001-43

INDICAÇÃO N.° 049/2024

ASSUNTO: Indica ao Poder Executivo a viabilidade de construção de
barracão comunitário no Acampamento Valdair Roque.

O Vereador GEOVANI ALVES TEIXEIRA, usando de suas atribuições
regimentais, depois de ouvido o Plenário, com apoio dos demais
vereadores, indica ao Poder Executivo a viabilidade de construção de
barracão comunitário no Acampamento Valdair Roque.

JUSTIFICATIVA

Considerando que nessa comunidade não possui um
espaço adequado para a realização de reuniões comunitárias, projetos
sociais, oficinas, etc., vindo atender reivindicações dos moradores da
comunidade, que necessitam um local para recreação e lazer, como
também uma área de convivência. Dessa forma estaremos
proporcionando a população um local adequado para a realização de
várias atividades.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
QUINTA DO SOL, 20 DE JUNHO DE 2024.

Edifício Orlando Montanari

Av. Cruzeiro do Sul, 697, Centro — CEP 87265-000 - Fone: (44) 3567-1311

E-mail: quintadosol-protocolo@cmquintadosol.pr.gov.br
1

	00000001